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Novinky z Llnwool

# V úterý minulého týdne byli

ADHESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ
jsme skutečně překvapen! návště

vou našeho starého známého pana

že zahájením stávky po celé zemi

bylo by bývalo vojsko rozděleno
do mnoha míst a slabá ta oddálení

nebyla by mohla vzdorovati pře-

vaze lidu a tak doufali vůdcové
dělnictva spůsobiti revoluci která
měla zvrátit! nynější monarchi-

ckou vládu

OMAHA
tlié Palacký ě 1 ZCBJ

Antona Tvrze z Wilber kterýkde
se Mal tu te vzal a t ním pan
Rudolf Pospíšil oblíbený doutní-ká-ř

To te ví že ten den nám

Od)(vásvMart(leln mhhui k ujdou etrrtcu
oetlell ? míic-- l o Z h odp v siní o Kleuetky
n 18 1 Wllllum ul Předs Jan Rwlí-k- f tsj
J V Mse !M(B Ho lil Ht níet V A Soulu-i-

IW Wllllnnulpokl Fr MacbBarcelona podobá se vojenské
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objednávkám

likérách v lahvích g
Pro domácí a lékařston potrelm aplucarech

1 ůř

Lote Jan Hun ě 5 Kytířo Pytlilamu úboru a v městě prohlášen
odhf rá sve rhň&e dy prni a třetí sWiwIu ?
měsíci s nuuin večer v spolkové místnosti
v okolon Frank Jelen Velicí Kuncldf
eis IVU 8o lMh sir Fred Hltma K U 8 í
1711 lBvrnwrlh Wt Vti-lu- 1'ílhvl M (

stav obležení Vojenský velitel

rozkazuje dělníkům aby se opět
uchopili práce I kdo neuposlechne
tomu bj vyhrožuje vězením Novi-

náři dostali rozkaz aby započali

Klouzal se na řece 1 mladším sou-

druhem Willie Martinem a na

zpáteční cestě pustili te přes mí-

sto kdež byl nedávno led vysekán
a řeka pouze slabou korou ledovou

pokryta Pojednou se Lee probo-

řil a byv uchvácen prudkým prou-

dem zmizel v bfzku zrakům zdě-

šeného soudruha Tento oznámil

ihned tragickou smrt tvého přítele
občanům v Bellevue jimž však

teprve druhého dne v 9 hodin ráno

podařilo se vylovili mrtvolu ne-

šťastného mladíka

— Ve Fremont přišel k vážné-

mu úrazu John Deml zaměstnaný
v tamní hoblovárně Ze soustruhu

vyletělo pojednou dláto a zasáhlo

Demla do levé strany obličeje pro-

niklo nosem a čelistí a uvízlo v

bradě Zraněný dělník dopraven
byl do nemocnice kdež dláto z

rány odstraněno

— Ve čtvrtek o 1:30 hod ranní

zničeno bylo obydlí farmera Chris

BIO UlcUory Hl

rychle uplynul a než jsme te na-

dáli byl večer Vzpomínali jsme
na ty staré zlaté časy ještě z Oma-

hy a na "Rozi'' Večer jsme uká-

zali hostům naše městečko při
měsíčku Měsíc arci svítil ale po
hvězdách nebylo ani památky
Toník se vyjádřil že prý jednou v

Omaze si prohlížel město při mě-

síčku ale to prý svítily také hvěz

Těl Jed Sokol t Omaha
odnýri vénruvlneln noh 6 ze katdou druhou
troiiu uiéicl veÍBf ve svt místnosti tum

pět a vydáváním řaiopiso ale
Do Uth St ťfodnuda Jonef Mik tajemník
Fr 8 Itendli U7Ho 141 h St áíctnlk Vá-- I

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

TelegraflckA

Čechy

Utok na profesora Masaryka

Vfde&ský zpravodaj londýnských
Tiroea poslal tomuto listu zprávu
o útoku na profesora Masaryka
která pfes Londýn dostala w též

k nim Dle této kusá zprávy se

dozvídáme Že na popeleční středu

napadli křesťanšti sociálové a anti-

semité profesora Masaryka v Bran-

dýse n L' když se tam dostavil k

pohřbu BásDÍk Machar obrátil se

pro tento li a veřejným listem na

pražského arcibiskupa a v nim

protestuje proti tomuto íinu kře-

sťanské luzy při křesťanském

pohřbu Tento útok na profesora

Masaryka přivoděn byl prý jeho
brožurkou o rituelní vraždžkterá
spusobila veliké rozjitření v Če-

chách — Zpráva jest tak kusá Se

k úplnému jejímu porozumění bude

nutno vyčkati poštovních zpráv z

Prahy

Rakousko-Uhersk- o

Uttky na vládu — V Terstu opit
klid

sazeči nechtí vstoupit! do práce
Na to byli vydavatelé vyzváni aby

Klianr 13 It Center Ht pokladník Jas
KolMu

Podp Kokol Tyrš ě 1dali vtl t'li jména a adresy dčlaíUQ

zdráhajících te práci přijmouti a dy Tyto pány doprovázel sem p

Josef Praj z Prague švakr Antona

Tvrze Druhý den odjeli navštívit
on že to b nimi spraví

odbývá tri dvakrát nifiifne kaldou
nudili a i ponrldi v niťílrl v ilnl MBttové

0lornS wkoze odb#v ae 1 neděli r rljnia
půllelni ehUre 1 nedfll v dubnu a ítvrtletil
I lednu a arpnu Předseda John Obleborid
mftiphtiud& Vr BroJtektaJ Anton Nov4k

Bouře tyto jež zuřily i na jiných

Klein jest tet jednatelem Jinerova hořkého vlna

pro South Omahu a Omahu

SmrHícMDl rob li a N ilice Sontb OnaM'

Vťícluv Hclmoitlor řiditel

pana Antona Praje za "řekou''

který se též oženil s jednou ze

sester p Ant Tvrze jako p Josef

lamBo Ktn Ht OCelnik Josef KnApur 17114)
11tí ul pokladník VJ Kunci MNI Ho 18 Htr
rfbnr maletku naSrokv Jiia Némpn výbor

místech byly tak vážný že vláda

chtěla prohlásiti stav obležení v

celé zemi leč dosud nestalo se to

skutkem Vojsko svými zbraněmi

Artot Ant Hrázda a Albert Klliipraporeínik
Praj Jak se podobá vede se na Aioia ivapar vyp pr isouuar aoiorce jofl

1'lťba náíulnik Ant Vafták vff Dit élinon
Uokuaek xastup do C N H Spolku Joaef
Kalpar

Knipphalse bydlícího pět mil vý šemu Toníkovi dobře Vypadá ji'--
o

měsíc v úplňku a jeho starý humorchodně od Grand Island- - Jenom
docílilo částečný klid a proto vlá

da asi upustila od onoho kroku
Tábor1 Olumbus ě 69 WOW

Pro stůloábfví acháte kaide I neděle a S úterý v

m£alcl v líni p Jol Klepetky na 13 a Wlllt-

včasnému probuzení jednoho syna
má rodina co děkovati za své za-

chránění Když byli vzbuzeni byly

již světnice plny kouře a plamenů

ho stále provází Též nám sdělil
že ve Wilber konají rozsáhlé pří-

pravy na uvítání a pohoštění dele-

gátů Z č B J do sjezdu který
se tam bude odbývat 25 března

m ullol Vel konnul Jan Kraus místo
onsul Jan Náměstek pokladník Frank J

v:t~- -

i ZE STÁTU NEBRASKA i

ti již spali v hořejší místnosti
Semln 14th ani Wllllani klerk Karel St--

nitka Ul Ho lth Htr přivodil J J Kolář
vnitřní atráXce Váelav Vejvoda venkovní
atráice Frank Ve)vodiivf bor majetku Frank
Svoboda a A Blláibyli nuceni vyskočili oknem Sko V posledníchdnech bylo za— Účastníci Kubelfkova kon

da ohněm spůsobená odhaduje se
plaveno naše městečko polními Tábor NcbraHka ě 4771 Hfficertu z venkova obraťtež se laska

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo

Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jést to jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky

odbf vá své pravidelné sch6ze ksidou prvou
iřetl středa v měsíci v osm hodin večer

na více než £2000 kdežto pojiště-

ní obnáší pouze £700
stroji kočáry postroji na koně

vozy toho nejlepšího druhu atd
vé na p b lieránka na jiz 10 ul

a Williams ve všech případech

potřeby zboží lékárnického 30x2 — Dle dosavadních přihlášek Každý se ptal co to znamená
načež se jim dostalo vysvětlení že

v síni pana Jana Hrocha velicí konsul Matěj
Votava návodčí Chas Akrdlant bankéř Josef
Vopálka klerk Jobn Hrázda mu Ho JMh Ht

provodil Obas Hnirkovsk} vnitřní strái V

Oolejl venkovní strái Jan ťeíek

Sbor VlnrstlHlava ě 39 JČD

došlých od krajanů z venkova je— V Salině okresu zaplaceno
Tomeš Duda objednal několik

jisto že ku koncertu prosluléhobylo v měsíci lednu £64478 dluhu
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvartomistra houslí Jana Kubelíka pováznoucího na nemovitém majetku odbývá srhSze kaldou 9 neděli v měsíci v So

vých neb paintových Objednejte si u svého obchodřádaném v sobotu dne 8 března v
MortgičŮ vtěleno bylo do knih 29

níka aneb telefonem —Tel Omaha 1542 So Omaha 8

kár z brusu nového farmářského

nářadí a bylo mu to odpuštěno
Podruhé prý se zde nesmí tak roz-

tahovat a musí dříve o tom uvědo-

mit vrchní inštanci

Boydově divadle sjede se do O- -

kolovně o li noa oap vysiouzus prensea
kyně Joseflna Voleftensuá předsedkyně Marie
Konický náměstka Marie ťecbátová tajem-
nice Marie Michalová áietnlce Marie

nokladulce Josehna Machová do

v Částce $28472 Kdežto z Kmn

jich vymazáno za £92952 SOUTH OMAHA BREWING CO vaří a MtuJI Tíbarné piyo
sorkyn Franllíka Prchalová výbor majetku

SOUTH OMAHA NEB

Dělnické bouře v Terstu při
nichž zabito bylo několik lidí

staly se v říšské radě příčinou ně-

kolika dotazu ke vládě President
ministerstva Koerber odpověděl
že ne'dělníci ale anarchisté prý

spftsobili v Terstu vzpouru neboť

prý vyšetřováním zjištěno že v

Terstu stává organisace ttrroristů

jichž cílem jest bezvládí Stát má

prý za povinnost chráoiti se proti
takové společnosti Guvernér jed-

nal v souhlase s vládou když pro-

hlásil stanné právo v Terstu a po-

licie s vojskem osvědčila prý vel-

kou schopnost při provádění svě-

řeného jí úkolu Stanné právo bylo

prý však zrušeno ihned jakmile
byl zjednán pokoj Po prudké de

batě v níž socialisté nejprudčeji
útočili na vládu pro vraždění bez-

branného obyvatelstva konečně

— Roscoe Ludwig loletý sy
Linwoodští dřevaři dělají dříví J K SINKULE český zástupce

Viktorie ptovacKova m napaova muosuna
Burešová

Sbor Hvězda Nové Dobr í 86 JČD

odbývá své schfize kaidou S neděli v měsíci ve

nek WiHiama Lurlwiga z Arling-to- o

přišel v sobotu večer k těžké

mahy tolik hostí že bude nouze o

pohodlný nocleh Nebude tudíž

na škodu když krajané naši za-

mluví si zavčas místo u p Frank

Vlasáka majitele Prague hotelu

roh 13 a William ul kdež nale-

znou i výbornou českou kuchyni

Jediný pivovar v Necrasce který zaměstnává cesneno sastnpee m
na ostrově jen to práší Pánové F

B Řezáč a Jan Krška chtěli dostat
o jednoho člena do svého cechu

S hod odu v siní MetzovS Předsedkyně Amu zranění Při splašení se koní

převržen byl na chlapce vůz a ne-

božák zraněn byl tak povážlivěže
více totiž p J Havlíka Ten se

Přátelé a známí z Clarkson How- - jim ale za takový "džab '
pěkněo uzdravení jeho se pochybuje HiiiyfcMíziíiurstiiiíjHce

Obchoduji rozhodne s nellepSím zbožím jež se v
oboru tomto vyrábí Nové vzorky právě došly
Tažte se na ceny '

ell Dodgc Scbuyler a okolí jsou
srdečně vítáni 3X

— V Ord prodána byla minulý
poděkoval Nyní se pokoušejí
získat našeho "váženého" F Bar-

toše Z toho však nebude také nic
čtvrtek Ord State banka a mezi

Obleuorád 1407 Wllllam ncetnioe nniiiie unie-borá-

1410 Williams pokladnice M Zikmund
im Ho 12tb st tajemnice Vilb Bartoi 1X4
So ťilh 8u

Sbor Bolealara č 60 JČD

odbývá schftzl kaídou druhou neděli v roěaiel
v Národní síni o 2 hodině odpoledniPředsed-k- a

Vinci Čermák 1444 So IBih St Tajemnice
Františka Čapek 1314 Marthattl ÚCetrlce
Vntonie Mach 1S21 Ho lSth Bt Pokladnice
Ant Kment 1ÍÍ47 Bo l$th H' 3S

Sbor Mart ha Urre l 10

jdbývá svá pravidelná schlíze vidy i neděU
v měsíci v Hokolské síni Předsedkyně Marie
PeSei 14U7 80 15tn Ht místopředsedkyně A

Krejíl tajemnice Nellle Svoboda 1215 Bo 18

St pokladnice Joule Janeček 11130 Ho 14 Ht
V K Aloisie Vanoua první orftvodkyně F

— V distriktním soudu v David
alespoň jak to koukánovými majiteli již vlastní více

než 80 procent veškerého kapitálu City odbýván byl předminulé úterý
Pánové Filip Walla a Josefodpoledne soud se zpronevěřilýmnalézá se též krajan p Ant Dredla

byl přijat návrh jímž prohlááení
kasírem Platte Valley státní bankyz Crete Pan Vincent Kokeš jest

Řezníček vykoupili smíšený ob-

chod od p Žákovce v Morse Bluffs
stanného práva bylo schváleno a

kasírem a zároveň jedním z pětiustanovena komise která má do z Bellwood Amos H Gouldem

kterýž se přiznal že padělal směn Přejeme jim mnoho zdaru v jejich

ky v obnosu a i £6oooo Gould Koláfdrubá prflvodkyuě Marie Brá-cd- vnitř
stráž Aloisie Jindra venkovní stráí Marií

týdne vyšetřili události terstské a

podati zprávu říšské radě

Vláda vyslala do Terstu tři vá

podniku

Paní F J Krejčová onernoc Iiránek vfhor maletkn Anna KuDiiert Kat

řiditelů nové banky této

— Krajaoé z Weston Brainard
Wilber a okolí kteříž přijedou do

Omahy na koncert mladého české

ho virtuosa zázračného Jana Ku- -

Valenta Aloisie Krejti lékal Ur L Hvoboda
sdělil soudcikdyby byl propuštěn
že by mu přátelé jeho pomohli a

že by Časem moiil zpronevěřený

něla tak že byla po nějaký čas
ťodp obor Sokolek Tyrš ž 1léčné lodě které tam přistály dne

19 února aby chránily přístav upoutána na lože Nyní však po
Úžasné

snížení
zdravila se již tak dalece že může

odbývá své sebnte jednou měsíčně a siuc
každou druhou neděli v síni Metzově Před-

sedkyně losttlna Kastl místopředsedkyně
Anna Bílek taleinolce Antonie Btelskai

belíka měli by navštíviti starého obnos nahradili Soudce Sornber

ger však byl toho náhledu že zloproti stávkářúm Na přístaviště
byli vysazeni námořní vojáci ale zase přecházet a lehčí domácí prá cen2413 Ho 24tn b st éčetnlce Marie Bílek aeznámého Jana W Hrocha maji

tele restaurantu a hostiuce v síni iponěvadž mezitím stávkářúm po
činec musí být potrestán a odsou-

dil ve středu Goulda k osmiletému
a Charles Ht Omaha pokladnice Anežka
Koutskf vfbor majetku Frantlíka Štěpán a

Metzově na jižní 13 ul Bodrývoleny jich požadavky a ' lid se Anna Svačina ůíetni výbor Mary Vaněk

Marie Matějka dozorkyně Marie Rihapobytu ve státní kázaki Přelíčení

dopravníchuklidnil tu odebrali se vojáci do John postará se vzorné o celé je
'

jich zaopatření 31
s bratry jeho Dickem a Georgem

8 PICTOodloženo do květnového zasedánísvých lodí zpět

? Španělsko "'-- Mladý Němec Frank Yetter distriktního soudu

— VKenesaw spáchal sebevražbydlící jihozápadně od Superior
DltnUké bouř — Mnohé jich obiti
— Zklamané naděje vůdců stávky

prohlížel ondyno "nenabitý" revol
ver když v tom třeskla rána j

du předminulé úterý krátce po
—Násilí vojenské" kule zasáhla neopatrného mladíka poledni tamní poítmistr Louis B

Partridge Ráno odcházel do úřa
do Čela a zaryla se do kosti

Tábor Mjrta čís 922 R K A

odbývá sebazf první neděli v měsíci v sokoV
ká síni Mary Houkal místa
předeedka FrantHousektajemulce Kateřina
veleebovaká pokladnice Frsntiika Peiek
kanclířka Fanny Houknu maří 41 ku Pavla
Hauzelin vnitřní stráž Barbora Hrubývenk
strái Dora Tichý výbor majetku Antonie

Stejskal Anna Brázda Josle Stejskal spolk
lékař Louis Hvoboda Mary Houkal vyslán
kyně doslezda Pavla Manze lín místovyal

Há Palmové Dřevo č 7 Kruh Orevařek

Odbývá své ecb&ze kaMé poslední pondělí v
měsíci v místnosti p Laltnera na 80té a Q ul
Barbora Kaček d&xtojná poručnice Anna
Kohn mísťipředitedka Kstle Vocásek taj
867 So S'l Bt: FrantUk Plvolíkapokladnlce
Anna Vlacfo prfivodčl Anna K řecek věštky-
ně Josle Křenek vntř ni stráž Anna Hláv-
ka venkovní stráž Mandalena PlvoSka Kg
Vonásek Anni Soběslavský výbor majetku

Barcelona jest již po několik dovny zdánlivě vesel avšak když
Rychle přivolaný lékař Vettera

poštovní inspektor započal prochloroformoval načež mu vyndal
rokfl střediskem všech dělnických
bouří ale žádná z minulých nedo

sáhla takých rozměrů iako bouře
hlídku jeho kněh tu zmocnilo se

z rány kuli jež jest velikosti

ci vykouávat
Minulý týden se přestěhoval

Vel páa Pokorný na faru v Abie

a bude dojíždět také k uám Vel

pán Žalud odstěhoval se do Bruna

Gratulujem!
Minulou neděli sešlo se něko-

lik přátel v domě manželů Hamr-dlovýc- h

a při dobrém pivě a vý

borných zákuskách uplynul nám

večer ani jsme se nenadáli To se

rozumí že o řízný humor též ne-

byla nouze Nejlépe bavil nás p

JanDoČekalAŽ bude Havlík strojit
křtiny zajisté ho nezapomene

pozvat
Ctěná red 'P ZM Buďte tak

laskaví a dejte těchto pár řádek

do "Novinek z Linwood" Váš

zpravodaj z Linwood si mne v

posledním čísle "P Z" dobíráže
mně ujel "trejn" To je pravda že

ujel ale že jsem si druhý den při-

vstal abych ho chytil to není

pravda Ať se pochlubí sám jak

když jel posledně z Omahy ne

jej značné rozčilení jež stále stou
tvaru pěťáku Na lebce Yetterově

palo V poledne se odebral domůjež započaly dnem 17 února —

Sazeči zastavili tam práci a ná
lze pozorovati malou trhlinu

zašel do své ložnice a tam se střelil
— V sobotu spáchala sebe

z revolveru do hlavy tak jistě že
vraždu pí Fredericka Albrechto

sledkem toho žádný z časopisů
nemohl vyjiti z této stávky vyvi-

nula se však rvchle stávka i jiných
v několika minutách skonal Vy

šetřováním kněh zjištěno že zpro
vá manželka farmera bydlícího

západně od Hooper Po nějakýdělníků a asi 80000 vystoupilo Mámenevěřil vládě během šesti let po
čas již churavěla a má se za to že

kteráž zastával místo poštmiatra
v okamžitém návalu Šílenství vzala

kolem £ 1000 Má se za to že sto zákazníkůsi život Po obědě odešla z pří

JPto osadnils:
Každý den během měsíců března a dubna 1902 Union
Pacific prodávati bude osadníkům výletní lístky za

následující ceny jednoho jízdného:
MISSOURI KIVEE

Do Butte Anaconda a Helena $2000
Do Spokane

'

2250
Do míst na Great Northern dráze Spokane do Wenatchee

inc přes Huntington a Spokane 2250
Do míst na Great Northern dráze od Wenatchee přes

Huntington a Spokane lokálku nad Wenatchee ne-

přesahujíc 2500
Do Portland Tacoma a Seatle 2500
Do Ashland Ore a míst na cestě čítaje v to i odbočky

na S P Co jižně ód Portlandu přes Portland 2500
a do všech míst v Califoroii kam pravidelná cena obnáSÍ

Í4000 od Missouri řeky 25 00
Souhlasně nízké ceny z jednotlivých míst na Union Pacific

tyPISte sl o ceny do mist svrchu neuvedených
"

Pro Hledající cacra0v3r
8 Hana ItlaDna krčina 1902

Z míst od Missouri řeky v Eangas a Kebrasce do míst kam jedna cesta od
řeky Missouri stoji $300 a více

V Colorada východně od a do Byers a Fort Morgan a na a zípadnS od
linie tažené místy Vlila Grove Gunnisoo New Cnstle a Alamosa

Do rsech míst ve Wyomtngu záp od a do Laramietéž do Wheatland Wyo
Do Oirden a Salt Lake City a do všech mfst na O 8 L dráze v Idahu Mon-

tana a Oregonu do Helena a Garrisonu a do všech mfst na cestě na
Great Western a Nortoern Paciíic dráhách do míst na Butte Ana-
conda a ťacific dráza do všech míst na O R & N východně od a do
Portlandu a Spokane: a do Everett a místná cestě přes Huntington
a Portland nebo přes lluntiugton a Spokane pak Great Northen
CENY—Nejnižší prvé třídy pravidelná cena více $300 za cestu tam

a zpět nejmenší prodejná cena od řeky Missouri $900

Místská úřadovna 1324 Famam ul Tel 316
Union nádraží: io a Marcy ul ♦ Tel 629

jich z práce Nejen muži ale 1

Ženy podíleli se na této stávce a

táhli v zástupech s rudými prapory
v čele
Mezi atávkáři a vojskem na

sebevraždě dohnán byl následkem

této zpronevěry Zanechal zde kteří praví nám
že naše

bytku a o jedné hodině nalezena

byla oběšena v přístavku Byla manželku a syna
sice ihned uříznuta a dopravenamnohých místech strhly se srážky

v nichž tekla lidská krev a iež vy do světnice avšak nepodařilo se ji Illinois Dulir
— Na jednatel ně indiánského

kmene Omaha zemřel předminulé

úterý ráno starý náčelník Chas-a- -
již k životu přivéstižádaly si za oběť několik lidských

- A B Yantis z Niobrary bylživotů V předměstí San Martin v

bitce mezi dělníky a vojskem byli vážně popálen při výbuchu tygl- í-
Nin-Ga- h jenž mezi bělochy znám

byl pod jménem John Fremont

Týž byl vynikajícím náčelníkem
ku Letoval jakési plechové názabiti tri lidé a 6 jcn bylo pora-

něno Na jiném místě zabit jeden
člověk a 4 zraněni V Sabadellu

dobí když pojednou tyglík se roz-

trhl a bořící gasotin rozlil se po
svého knene a roku 1854 jedním
z předních členů indiánské komise

míru jež odebrala se téhož roku
něm Jeho pomocník uslyševzapálena byla celní budka a klášter

krásně h:ři zanechává bVf po-

pel iáilné Škváry a při tom

hoři dlouho

Jest výborným pro kamna

a sporáky Cena měla

by vás pobldnoutl ka zkoseni

Y tacú $515 WDé $550

Prodáváme topivo vieho druha

Pellets nám objrdnávky

Jakub Oolla neb Fred ronUv vám

ho přlrezoo Ptejte se Jich na nale tíhli

UMON FUEL CO

rjfsdorna 1616 Famam Tel 268

Sklad na 20 a II P trati Tel 819

do Washingtonu k návštěvě presi-

denta Pierce a uzavřela t vládou
smlouvu na postoupení této celé

žírné východní Nebrasky kromě

chali ho ve Fremont na sajt
treku' a on pořád čekal až ho

dovezou k "dýpu" KonečněkdyŽ
se nemohl dočkat sebral saky

paky a šel k dýpu a ptá se: "hver
is the Linwood tran?" a tam mu

řekli: "Its gon" On zůstal jako

když do něj hrom udeří Stál tam

jako svatej utřinos v každé ruce

tašku a nevěděl co má počít
Konečně ho napadlo aby jel po
U P dráze do North Bend a z

North Bend že si vezme povoz
Domů se dostal až ráno Je mně

to však divné že ho to ještě na-

padlo Nebo když jel z Iowy do

Omahy a tím "pajplentem" a šel z

Council Bluffs pěšky o tom také
ani mak
' Pan Šťáva starý osadník po-

blíže Linwood bydlící jest po
delší již Čas nemocen Doufáme
však že se zase brzo pozdraví a

že bude moci lůžko opustiti' Šotrab

výbuch pospíšil mu na pomoc a

po delším úsilí podařilo se mu

plameny na Yantisovi udusiti

Yantis byl popálen hrozně v obli-

čeji a na rukou

— Frank Johnson z Central Ci-

ty prodal několik prasat firmě
Su-to- n

& Harris obchodujícím dobyt-

kem Po uzavření koupě a vypla-
cení peněz jati byli obchodníci

oné části již si vyhradili za svou

reservaci Během občanské války

pomáhal spolkové vládě v bojích

proti vzbouřivším se Indiánům
kmene Sioux roku 1864 vstoupiv RZ9BS@0BSHsHHHHs8HHH

do vojska spolkového jako dobro
podezřením že věc není v náleži

volník a po skončení války byl z i '
'V::':'1

vojska čestně propuštěn Několik

dní před svou smrtí dal se po ~11Ur E Holovtclier

OFFICE na rohu U a Hnward ul Bheely'1
Block Cis dveří 110 Telefon lUg

V plsárně k naletěni od 10 do 12 hodin ráno
d i do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1614

zvyku bělochů oddati a Indiánkou

t níž po mnoho let žil aby jí za

jistil značný tvůj majetek

Tel obyáU 879 —Tel uMomy 807

ďlLouís Svoboda

ČESKÝ LÉKAŘ

a i na vězeni podniknut byl lidem

útok za úřelem aby byli z něho

vysvobozeni zatčení tam mužové

s při tomto útoku zabit byl jeden
dělník
Vláda vyslala rychle do Barce

lony vojenské posily a dne 19

února přibyly tam dva pluky Lid
však toho nedbal a vrhal se do

boje s vojskem a v jednom 1 před-

městí postavena byla i barikáda

kterou vojsko dobylo V těchto

bojích zabito bylo nejméně čtyřicet
lidí a veliká část jich byla zra

něna

Příčinou těchto bouří aenf jen
stávka nýbrž všeobecná nespo-

kojenost lidu celé katalontké pro-

vincie která kdysi byla samo-

správnou a opět chce se domoci

této výsady

Propuknutí vážné této vzpoury
vzalo počátek tvůj ve schůzi od-

bývané předminulé neděle v Circo

EspaBol jíž se súčastnilo asi šest

tisíc lidí Zde byly prosloveny
vášnivé řeči a zvláště anarebistka
Claramuntová lid řečí tvojí rozoh-

nila Policisté na to zakročili a

počali rozháněti shromážděný lid

při tom byl jeden z policistů

zabit— Mysl lidu počala te uklid-

ňovali dnem 21 února neboť

ttávkáři nahlédli Že tvými nedo-

statečnými zbraněmi jako jsou

dýky nože a revolvery nemohou

klíšti odpor vojsku a proto pře-

stali te v nerovném boji t vojáky
utkávati
Vůdcové stávky v Barceloně

chtěli vyvolatí všeobecnou ttávku
dílnictva po celé zemi ale to te
jim nepovedlo Oni počítali ca to

Postrádáte-l- i energie nemáte-l- i

chuť-- k jídlu cítíte-l- i se línými a

pitomými netřeba vám než jen

vzíti dávku Chamberlain'a Sto-mac- h

and Tablets Tyto tpůsobí
Že te budete cítit! jako novězroze-n- ý

maž a Že budete míti hlad jako
medvěd Na prodej u všech lé-

kárníků m

"Váš lék jest nejlepším na

světě Užívala jsem mnoho jiných
ale žádný mně nepomohl až Seve-rfl- v

Životní Ealsám který mne

zcela uzdravil Jeho účinek jest

zázračný jistě by měl tento lék

býti stále v každé domácnosti

Theodor Nowicki Waller Tex"

Nízké ceny
na seyerozápad

Do Billinga Mont 1 1 5 00
Do Cody Wyo 1675
Do Heleny a Butte 2000
Do Spokane Wash- - 2250
Do Portland Tacoma
Seatle a Rossland
B C 2500

Výše uvedení ceny budou v platno-
sti z Omahy každý den ▼ březnu a
dubnu

Obdivuhodná příležitost k návštěvě

"aeverozápadu )

Big Horn Basin ve Wyomingu jest
kraj převelmi bohatý a teď jeítě ne-

vyvinutý Stal ae právě přístupným
novou tratí Burlingtoaaké dráhy a pro
hledající domovy má mnohé vnady
Popis Big Horn Batiou na požádá-

ní zdarma

tJřaJevna: Nádraží:

Podporuje trávení odstraňuje 1 ' -

tém pořádku a zavedeným vyše-

třováním vyšlo na jevo že John-

son ukradl prasata obchodníkům

a pak jim je opět prodal Jobnaoa
poslán byl do polepŠovny
— Pí Minke Adenová bydlící

čtyři míle severe—východ n 8 od

Ulysses zachvácena byla předmin
neděli náhlým Šílenstvím Smutný
stav nebohé ženy seznán byl právě
v okamžiku když odstrojivši dva

roky starou dcerušku tvou šatečky

její spálila a chytí:!: ss ssvissž
robě usmrtiti Praví te že nábo-

ženství bylo příčinou této duševní

její rozruchy Adenová dopravena

byla do blázince v Lincoln

— Frank Diviš majitel bývalé

Kesslerovy tíně na již 13 nlicí
bude velice potěšen návštěvou

hojných přátel tvých a známých z

Verdigrit a okolf kteříž přijedou
do Omahy aby poslechli božskou

hudbu českého nmélce Jana Ku

belíka kterýž koncertovati bude

v Boydově divadle v sobotu dne 8

března O pohodlí a zábavu ho-

stů bude postaráno 3x

— V řece Missouri utonul před
minulé úterý večer isletý Roy Lee

trn váženého kupce z Bellevue

Úřadovna l 301 Paxton Block
na rohu 18 a Farním ul

Cřednl hodiny od II do 1S hodin dopoledne
od 8 do 4 " odpoledne

Večer od do S r obydli í UOS Williams ol

zácpu sílí soustavu Cena 75cNA PRODEJ
ááAAAAAAáAáVAsáÍsAAAAVáAáVáaVVVWVVVV ?fffff????f?ffTf ♦ Poslouží ochotně krajanům tf♦lr Vato --Ajiýž ♦

I Dr C RosewaterCSSKÍ LÉKAŘ

v Olarlrscu 2Teb x

Porad odlil se tel písemné 20

Prodá se český hostinec důru a

lot se vším zařízením a velkou zá-

sobou kořalek ' Při hostinci jest
též lednice do níž se vejdou dvě

káry piva a too tun ledu Také

voda jest zavedena a zřízen kanál

Vše jeat modeme zařízeno Ho-

stinec nalézá te v české osadě

Jackson Minnesota kde re přijme

průměrně 1 50 deanS Kdo by gi

přál dobrého místa nechť se při-

hlásí u Jos Makovičky Jackson
Minn a8k3

1502 Farnam
Tel 250

10 a Mason
Tři 128

ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Boildtaf"

Od II do It dopol
ÚřadnI hodiny Od í do 6 I

td:ai)doí oap
V neděli od 19 do lil dopol

TeL v a radovu 60- 4-Tel T brta 1217

BydU— ÍSskJ MÍT Jone allc

' a více Aálého výtéftku saru-fujt-

každému kdo pře-
vezme jednatelství nailch
ráma ndoblzfln krajin

vlasteneckých
pod obrazí 2nkS

O UILBERMAN

rS Bt Paul Mina


